
1 

 

Zarządzenie nr 163/2025 

Rektora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

z dnia 1 października 2025 roku 

w sprawie określenia sytuacji i okresów, w których prorektor przejmuje wykonywanie 

obowiązków rektora 

Na podstawie art. 23 ust. 1 i ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo 

o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571 ze zm.) oraz § 29, § 30 Statutu 

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach, zarządza się, co następuje: 

§ 1 

1. W razie czasowej nieobecności rektora lub czasowej niemożności pełnienia przez niego 

obowiązków służbowych spowodowanej w szczególności: 

1) korzystaniem przez rektora z urlopu wypoczynkowego; 

2) wykonywaniem przez rektora obowiązków poza siedzibą Uczelni; 

3) chorobą lub inną usprawiedliwioną niezdolnością rektora do pracy; 

prorektor ds. rozwoju i finansów dr hab. Magdalena Molendowska, prof. UJK przejmuje 

wykonywanie obowiązków rektora, w tym prawa i obowiązki wewnątrz Uczelni, 

z zastrzeżeniem ust. 2 i § 2. 

2. Na zewnątrz Uniwersytetu, w szczególności w kontaktach z organami administracji 

publicznej, sądami, instytucjami naukowymi prorektor ds. rozwoju i finansów działa  

na podstawie odrębnego pisemnego pełnomocnictwa udzielonego przez rektora, 

skutecznego w okolicznościach wskazanych w ust. 1. 

§ 2 

1. Zakres obowiązków i kompetencji prorektora ds. rozwoju i finansów przejmowanych  

na czas nieobecności lub czasowej niemożności pełnienia funkcji przez rektora, obejmuje 

w szczególności: 

1) wykonywanie czynności z zakresu zarządzania Uczelnią (w tym spraw organizacyjnych 

i administracyjnych); 

2) prowadzenie bieżących spraw związanych z realizacją strategii Uczelni; 

3) wykonywanie czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników Uczelni; 

4) podejmowanie niezbędnych decyzji dotyczących spraw studenckich 

oraz doktoranckich, z uwzględnieniem przepisów ustawy – Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce, Statutu oraz regulaminów wewnętrznych; 

5) inne czynności przypisanych Rektorowi wskazane w Statucie UJK i Regulaminie 

organizacyjnym UJK. 

2. Przejęcie obowiązków i kompetencji, o których mowa w ust. 1, trwa przez cały okres 

nieobecności lub niemożności pełnienia funkcji przez rektora, o którym mowa w § 1 ust. 1. 



2 

 

3. Przejęcie obowiązków przez prorektora ds. rozwoju i finansów nie wyklucza możliwości 

wykonywania poszczególnych czynności przez rektora, o ile jego stan faktyczny na to 

pozwala, w szczególności w razie ograniczonej dyspozycyjności. 

§ 3 

1. Pełnomocnictwo, o którym mowa w § 1 ust. 2, określa zasady reprezentowania 

Uniwersytetu na zewnątrz w okolicznościach określonych w § 1 ust. 1. 

2. Niniejsze zarządzenie nie wpływa i nie dotyczy zakresu obowiązków oraz kompetencji 

prorektora ds. rozwoju i finansów wynikających z Regulaminu organizacyjnego UJK i innych 

wewnętrznych aktów normatywnych obowiązujących w Uniwersytecie. 

3. Udzielenie pełnomocnictwa, o którym mowa w § 1 ust. 2, nie wyłącza możliwości 

udzielenia prorektorowi ds.  rozwoju i finansów innych pełnomocnictw, niezależnych  

od niniejszego zarządzenia, umożliwiających reprezentowanie Uniwersytetu 

w okolicznościach niewynikających z zastępowania rektora. 

§ 4 

4. W razie czasowej nieobecności rektora oraz prorektora ds. rozwoju i finansów lub czasowej 

niemożności pełnienia przez nich obowiązków służbowych spowodowanej 

w szczególności: 

1) korzystaniem z urlopu wypoczynkowego; 

2) wykonywaniem obowiązków poza siedzibą Uczelni; 

3) chorobą lub inną usprawiedliwioną niezdolnością do pracy; 

prorektor ds. nauki prof. dr hab. Michał Arabski przejmuje wykonywanie obowiązków 

rektora, w tym prawa i obowiązki wewnątrz Uczelni. W takiej sytuacji przepisy § 1 ust. 2, 

§ 2 i § 3 stosuje się odpowiednio. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor  

Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w Kielcach 

            prof. dr hab. Beata Wojciechowska 

 


